АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 года № 906

О приведении размера вносимой гражданами

платы за коммунальные услуги в

соответствие с предельным (максимальным)

индексом роста размера платы граждан за

коммунальные услуги на  2024 год.

     В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от

22.03.2013 №165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы

граждан за коммунальные услуги», распоряжением Губернатора Ростовской

области от 11.12.2023 № 326 «Об утверждении предельных (максимальных)

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

в муниципальных образованиях  Ростовской области на 2024-2028 годы», в целях

ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги на территории

Веселовского района и, в связи с превышением экономически обоснованных

тарифов величины индексов роста по холодному водоснабжению, руководствуясь

постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от

19.12.2023  № 861 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения

Веселовского МУП ЖКХ (ИНН 6106000636) на 2024-2028 годы», Администрация

Веселовского района постановляет:

        1. Привести размер платы граждан за каждый вид коммунальной услуги и (или)

совокупного размера платы граждан за коммунальные услуги   в соответствие с

индексами роста путем снижения уровня платежей граждан за коммунальные

услуги от установленных экономически обоснованных тарифов по одному или

нескольким видам коммунальных услуг, за исключением электроснабжения и

газоснабжения, при котором рост платы граждан за каждый вид коммунальной

услуги и (или) рост совокупного размера платы за коммунальные услуги не должен

превышать индексов роста по каждому сельскому поселению, входящему в состав

Веселовского района.

          2. Установить, что величина снижения размера платы граждан за

коммунальные услуги по муниципальным образованиям определяется при

неизменном наборе и объеме потребляемых коммунальных услуг.

          3. Снизить уровень платежей граждан за коммунальную услугу по холодному

водоснабжению, оказываемую Веселовским МУП ЖКХ потребителям, определив

его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа для

населения:

          3.1.  Для Верхнесоленовского  сельского поселения

с 01.01.2024 по 30.06.2024 года – 37,14 % (42,73 руб. за 1куб. метр);

с 01.07.2024 по 31.12.2024 года – 40,66 % (46,78 руб. за 1 куб. метр).

           3.2. Для Веселовского, Краснооктябрьского и Позднеевского сельских

поселений

С 01.01.2024 – 30.06.2024 года – 100, 0 % (39,22 руб. за 1 куб. метр);

С 01.07.2024 – 31.12.2024 года – 56,88 % (42,94 руб. за 1 куб. метр).

          4. Определить, что возмещение Веселовскому МУП ЖКХ выпадающих

доходов от снижения платежа граждан осуществляется в установленном порядке.

          5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Веселовские вести» и на

официальном сайте Администрации Веселовского района в сети Интернет.

 6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года и действует

по 31.12.2024года включительно.

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Веселовского района по инвестициям,

финансам и экономике – начальника отдела сельского хозяйства Е.Н. Василевскую.

         Глава Администрации

         Веселовского района                                                  Р.П. Криворотов

Постановление  вносит

Финансово-экономическое управление

Администрации Веселовского района